
池之上小学校 改築だより 

令和２年２月 第２号 

発行 世田谷区教育委員会事務局 教育環境課 

 

 改築基本構想 中間説明会を開催します 

日ごろより、世田谷区の教育行政及び池之上小学校の運営にご理解とご協力を頂き、厚く

お礼申し上げます。 

さて、昨年１２月発行の「池之上小学校 改築だより（第１号）」でお知らせしましたと

おり、世田谷区では、池之上小学校の改築設計の基本となる「基本構想」の策定を進めてい

ます。 

つきましては、現在検討を進めている新しい校舎の基本方針、配置案などについて、下記

のとおり説明会を開催いたします。ぜひご参加ください。 

 

日 時：令和２年２月２０日（木） 第１回目 午後４時～午後５時 

第２回目 午後７時～午後８時 

会 場：池之上小学校（代沢２－４２－９） 場所：家庭科室 

（第１回目と第２回目の説明内容は同じです。ご都合の良い方にご出席ください。） 

 

アンケートへのご協力ありがとうございました 

昨年１２月から今年１月にかけて、現在検討中の「基本構想」の参考とさせていただくこ

とを目的に、保護者のみなさま、近隣（学校敷地境界から約３０ｍの範囲）にお住まいのみ

なさまにアンケート用紙を配布いたしました。 

年末年始のご多忙の折にもかかわらず、多くのご回答を頂きお礼申し上げます。 

アンケートのご意見から 

 頂きましたアンケートの中から、ご意見（要約）の一部をご紹介します。 

◇建物のデザインは、無機質なコンクリートではなく特色を出してほしい。（地域の方） 

◇学校内の緑を生かしてほしい。現在ある樹木を生かしてほしい。（保護者の方、地域の方） 

◇防災性を高め、体育館だけでなく学校全体を避難施設として考えてほしい。（地域の方） 

◇屋上緑化、壁面緑化などで、室温を下げる工夫を。（保護者の方） 

 

頂きましたご意見は、今後内容や実現方法を検討の上、可能な限り基本構想・設計に反映

してまいります。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 
世田谷区教育委員会事務局 

担 当：教育環境課 教育環境担当 鈴木（孝）・増田・若山 

電 話：０３－５４３２－２６５９・２６６５ 

所在地：〒154-8504 世田谷区世田谷４－２１－２７ 

 


